 НОМЕР ДОКУМЕНТА
Руководство по эксплуатации
Гребенчатые шинки
торговой марки Systeme Electric, серии
City9 Set, типа ACC
Версия 1.0
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания
и/или технические характеристики продукции. Настоящая документация не

сверху снизу и сбоку. После коммутации аппаратов, электрический ток протекая через
гребенчатую шинку и перераспределяется по присоединённым потребителям.
Структура условного обозначения
С9XPHYZ
С9 обозначение серии City9 SET;
XPH принадлежность к типу аппаратов ACC;
Y обозначение количества полюсов аппарата: 1 для 1P, 2 для 2P, 3 для 3P, 6 для
1P+N;
Z количество подключаемых модулей: 12, 54, 56, 57
Технические характеристики
Номинальное напряжение, В 230-400
Номинальное напряжение изоляции, В 500
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение, кВ
4
Условный тепловой ток на открытом воздухе, А 63
Номинальное поперечное сечение кабеля, мм2 25
Количество полюсов 1-3
Материал PIN медь
Изолятор Пластиковый кожух
Монтаж и рекомендации
При монтаже гребенчатые шинки могут быть разрезаны на необходимое длину, при
этом важно не забывать устанавливать на торцы заглушки т.к. они необходимы для
обеспечения изоляции токоведущих частей и безопасности персонала при работе в
щите. Все шины поставляются в комплекте с заглушками, при необходимости также
можно заказать заглушки отдельным артикулом.
Для подключения питающего кабеля к гребенчатой шине рекомендуется использовать
вводные клеммы. Для подключения шин 1P, 2P, 3P с шагом 18мм используются
вводные клеммы C9XPC04 (1, 2, 3 шт соответственно). Для подключения гребенчатых
шин 1P+N с шагом 9мм используется комплект C9XPC604. В комплект входят 2
клеммы: одна для подключения фазы (клемма с маркировкой L), другая для
подключения нейтрали (клемма с маркировкой N); клеммы подключаются в
соответствующие зажимы АВДТ 18 мм шириной.
Аксессуары для гребенчатых шин
Аксессуары для гребенчатых шин выполнены из пластика и предназначены для
защиты от прикосновения к их токоведущим частям:
 Боковые заглушки Изолирующие колпачки
Для 1P C9XPE110 C9XPT920
Для 2P C9XPE210 C9XPT920
Для 3P C9XPE310 C9XPT920
Для 1P+N C9XPE640 C9XPT910
Условия эксплуатации, транспортирования, хранения и утилизации
Эксплуатация
Температура окружающего воздуха, °С -20...+60
Относительная влажность воздуха при 25±10°С, % 45-80